ICBF a GUSTAVO RODRÍGUEZ PÉREZ identificado con cédula de ciudadanía número 

4.265.528, con ocasión de la Sentencia del catorce (14) de marzo del dos mil diecinueve (2019) 

proferida por el Juzgado Primero de Familia del Distrito Judicial de Tunja - Boyacá, por la suma 

de SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL PESOS M/CTE ($ 618.000). (folios 4 a 6, 17 y 18). 

Que dicho título quedó debidamente ejecutoriado el día diecinueve (19) de marzo del dos mil 

diecinueve (2019) (folio 6). 

Que mediante Auto de fecha treinta y uno (31) de octubre del dos mil diecinueve (2019), el

[...]

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: DECLARAR LA PRESCRIPCIÓN DE LA ACCIÓN DE COBRO en el 
proceso de cobro coactivo adelantado contra de GUSTAVO RODRÍGUEZ PÉREZ   identificado 
con cédula de ciudadanía número 4.265.528, por la suma de SEISCIENTOS VEINTIDOS MIL  
NOVECIENTOS OCHENTA  Y SIETE PESOS M/CTE ($ 622.987) más los intereses moratorios 
causados a la fecha de la prescripción; y más las costas por la suma de DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($258.984)  
causadas en desarrollo del proceso, de acuerdo con las razones expuestas en la parte 
considerativa. 

ARTÍCULO SEGUNDO: DECRETAR LA TERMINACIÓN del proceso administrativo de cobro 

coactivo número 2019-025, que se adelanta contra de GUSTAVO RODRÍGUEZ PÉREZ